
10 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

(11) Žádost  musí obsahovat  informace o identifi kaci3   osob jednajících jeho jménem s uvedením, zda jednají 
v rozsahu jednatelského oprávnění nebo na základě plné moci.

(12) Podporu nelze poskytnout na již stavebně ukončenou akci, u které již bylo ukončeno fi nancování, nebo 
u které již požádal investor o vydáni kolaudačního souhlasu.

(13) Ministerstvo zemědělství o žádostech rozhoduje na základě oborného technickoekonomického posouzeni 
akce podle kritérií dané podpory, v souladu s těmito Pravidly a zvláštním právním předpisem4 . Podle povahy 
akce Ministerstvo zemědělství rozhodne, zda technickoekonomické posouzení akce provede vlastními či externími 
odbornými posuzovateli.

(14) Pro objektivní posouzení žádosti je Ministerstvo zemědělství  oprávněno vyžádat si doplňující údaje a doklady.

(15) Žádosti jsou evidovány na Ministerstvu zemědělství ode dne přijetí. Postup zpracování žádostí je následující:

a) před zařazením akce do programu provede správce programu kontrolu úplnosti a správnosti žadosti podle 
Pravidel: zda předmět podpory odpovídá Pravidlům, zda je žadatel způsobilý k podání žádosti, zda byla 
žádost podána v řádném termínu, zda žádost splňuje kritéria podpory a zda byly splněny veškeré náležitosti 
žádostí dle Pravidel,

b) je-li předložená žádost neúplná nebo nesprávně vyplněná, Ministerstvo zemědělství může vyzvat žadatele 
k odstranění nedostatku. Po odstranění nedostatku bude žádost k projednání zařazena. Pokud žadatel neod-
straní nedostatky v termínu stanoveném ve výzvě, nebude žádost k projednání zařazena. 0 nezařazení akce 
do programu 129 290 Ministerstvo zemědělstvi žadatele písemně vyrozumí,

c) v případě potřeby může být provedena předběžná kontrola na mistě (v terénu).
Žadatel může být vyzván k odstranění nedostatků, k doplnění dalších podkladů či k přepracování žádosti,

d) v případě, že je akce po projednání zařazena do programu, správce programu vydá Souhlas se zadáním 
akce a podminěný příslib dotace, kde je upřesněn další postup žadatele,

3 § 14 odst. 3 pism. e) Zákona č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech a o změně souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů
4 Zákon č. 320/2001 Sb., o fi nančni kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějšich předpisů

pokračování na straně 12


